1

平成 29 年 9 月 26 日

各 位

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

東京本社設置（二本社制）に関する東京本社設置（二本社制）に関する東京本社設置（二本社制）に関する東京本社設置（二本社制）に関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、平成 29 年 9 月 21 日開催の取締役会において、平成 29 年 11 月 1 日付で東京本社を設置し、

静岡県静岡市における従前の本社と東京本社の二本社制とすることを決定いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．東京本社設置の目的

 当社は、平成 23 年 4 月のホールディングス発足以降、静岡市にホールディングス機能を集中させて、

グループ運営を行ってまいりましたが、新中期経営計画「Innovation Plan 2020 “JUMP”」の重要方針で

あるＭ＆Ａ推進、海外事業推進及びＩＲ等における首都圏での諸活動の強化、迅速な対応を図るため、

東京本社を設置し、これら事業を所管する事業開発推進本部の機能を移転して事業運営を進めていく

ものであります。

 なお、従前の本社（静岡県静岡市）の機能は前記以外に大幅な変更はございません。

２．本社、東京本社の概要

 (1) 本   社 （登記上の本店）

 所 在 地 ： 静岡県静岡市葵区常磐町２丁目６番地の８

 (2) 東京本社

 所 在 地 ： 東京都港区海岸１丁目９番１号 浜離宮インターシティ

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932